

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8
 Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
 Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S E
 F L S Nº 970

A comissão de Licitação do Município de São Benedito
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017-SRP
 Data: 19 de Janeiro às 09:00 Hrs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SAÚDE				T.E DES. SOCIAL		TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
				HOSP	PSF	UPA	SECRETARIA	TRAB e AÇÃO SOCIAL	EDUCAÇÃO			
1	ACIDO MURIÁTICO -Embalagem de 1 litro	LITRO	NUTRILAR	100	150	70	75	01	500	1059	R\$ 3,95	R\$ 4.157,25
três reais e noventa e cinco centavos												
quatro mil, cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos												
2	ÁGUA SANITÁRIA -Especificação: água sanitária, à base de cloro.Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, bol levemente amarelado esverdeado. Aplicação alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente as dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	IDEAL	4000	5000	3000	2000	150	725	14875	R\$ 2,02	R\$ 29.898,75
dois reais e um centavo												
vinte e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos												

(Handwritten signatures and initials)

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. n° 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8
Rua Professor Odílio Filho, n° 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE E	DRAGÃO	0	0	0	0	0	1750	1750	R\$ 8,05	R\$ 14.087,50
oito reais e cinco centavos												
quatorze mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos												
4	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LITRO	ITAJÁ	280	350	150	170	80	600	3640	R\$ 7,62	R\$ 12.496,80
sete reais e sessenta e dois centavos												
doze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos												
5	ALCOOL EM GEL - Especificação: álcool tipo gel, concentração de 65% INPM, embalagem plástica com 500 ml.	UNIDADE E	PROTEX	200	250	100	120	300	170	890	R\$ 6,01	R\$ 5.348,90
sete reais e um centavo												
cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos												
6	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UNIDADE E	YFE	500	300	400	0	0	0	1600	R\$ 9,02	R\$ 14.432,00
nove reais e dois centavos												
quatorze mil, quatrocentos e trinta e dois reais												

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.948-8
Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

7	BACIA DE LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	UNIDADE E	SANREMO	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 5,32	R\$ 133,00
cinco reais e trinta e dois centavos												
cento e trinta e três reais												
8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UNIDADE E	SANREMO	70	100	50	50	20	0	290	R\$ 4,92	R\$ 1.426,80
quatro reais e noventa e dois centavos												
mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos												
9	CERA LIQUIDA 500ml, branca e vermelha.	UNIDADE E	BRILHO FACIL	0	0	0	0	75	0	75	R\$ 12,02	R\$ 901,50
doze reais e dois centavos												
novecentos e um reais e cinquenta centavos												
10	CERA LIQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE E	BRAVO	100	350	70	75	0	485	560	R\$ 8,32	R\$ 4.825,60
oito reais e trinta e dois centavos												
quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos												
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa tipo arredondada fixado em plástico resistente. Capacidade 60 L.	UNIDADE E	AGRAPLAST	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 56,01	R\$ 1.400,25
cinquenta e seis reais e um centavo												
mil e quatrocentos reais e vinte e cinco centavos												
12	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE E	OUTRA COPOS	0	0	0	0	200	0	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
dois reais e setenta centavos												
quinhentos e quarenta reais												

[Handwritten signatures and initials]

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8

Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750

Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
FLS Nº 973

13	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDAD E	UTRA COPOS	0	0	0	0	100	0	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
dois reais e sessenta centavos												
duzentos e sessenta reais												
14	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDAD E	UTRA COPOS	0	0	0	0	100	0	100	R\$ 2,06	R\$ 206,00
dois reais e seis centavos												
duzentos e seis reais												
15	DESINFETANTE 1000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade e numero do registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	PASSOU LIMPOU	250	3100	250	1500	0	5400	10600	R\$ 7,95	R\$ 79.275,00
sete reais e cinquenta e cinco centavos												
setenta e nove mil, duzentos e setenta e nove reais.												
16	DESINFETANTE 2000ML Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade e numero de registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	PASSOU LIMPOU	4000	3000	3000	2000	100	1700	15800	R\$ 5,06	R\$ 79.948,00
cinco reais e seis centavos												
setenta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais.												

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

JM COMERCIAL

LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8
 Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
 Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
 FLS Nº 974

17	DESINFETANTES500ML - Especificação:desinfetante com aspectofísico líquido. Aplicação:desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e numero de registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	PINHO BRIL	0	0	0	0	0	1900	1900	R\$ 2,29	R\$ 4.351,00
dois reais e vinte e nove centavos												
quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais												
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	FRASCO	BOM AR	70	90	50	45	50	890	1195	R\$ 4,71	R\$ 5.628,45
quatro reais e setenta e um centavos												
cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos												
19	DESODORIZADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	UNIDAD E	PATO	1400	1800	1000	900	100	1025	625	R\$ 5,06	R\$ 31.498,50
cinco reais e seis centavos												
trinta e um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos												
20	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500ml	UNIDAD E	YPÉ	900	1250	750	620	100	0	3620	R\$ 3,34	R\$ 12.090,80
um real e cinquenta e nove centavos												
cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos												
21	DETERGENTE LÍQUIDO Especificação: detergente líquido para limpeza biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e numero de registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	TALMPO	0	0	0	0	0	1500	1500	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
sete reais e noventa centavos												

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8
 Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
 Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
 FLS Nº 975

onze mil, oitocentos e cinquenta reais												
22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE E	BRASIL	0	0	0	0	100	2600	2700	R\$ 1,66	R\$ 4.482,00
um real e sessenta e seis centavos												
quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais												
23	ESPONJA ANTIBACTÉRIAS - Dupla face, 110x75x20mm, não tóxica.	UNIDADE E	BOM BRIL	300	300	200	100	0	0	900	R\$ 0,85	R\$ 765,00
oitenta e cinco centavos de real												
setecentos e sessenta e cinco reais												
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Com fios finíssimos, emaranhados, saca plástico com 08 unidades.	UNIDADE E	BOM BRIL	300	400	200	200	50	0	1750	R\$ 2,01	R\$ 3517,50
dois reais e um centavo												
dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos												
25	ESPONJA DUPLA FACE Especificação: esponja dupla face (fibr e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida fibra sintética com 50abrasivo.	UNIDADE E	BOM BRIL	0	0	0	0	150	0	150	R\$ 1,32	R\$ 198,00
um real e trinta e dois centavos												
cento e noventa e oito reais												
26	PLÁSTICO DE PVC - película autoadesiva	ROLO	ROYALPAC K	50	70	40	35	0	0	195	R\$ 2,95	R\$ 575,25

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8

Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750

Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
FLS Nº 976

quinhetos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos												
27	FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm.	UNIDADE	LIMPANO	300	400	300	200	0	0	1200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
um real e quarenta centavos												
mil seiscentos e oitenta reais												
28	FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	UNIDADE	LIMPANO	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 1,58	R\$ 79,00
um real e cinquenta e oito centavos												
setenta e nove reais												
29	FÓSFORO - Especificação: Fósforo para uso doméstico, maço com 10 caixas com 40 palitos cada.	MAÇO	PARANÁ	60	90	40	45	0	0	235	R\$ 2,46	R\$ 578,10
dois reais e quarenta e seis centavos												
quinhetos e setenta e oito reais e dez centavos												
30	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante com informações do fabricante e composição estampadas no corpo da embalagem.	PACOTE	SNOB	1000	1200	900	800	180	0	3.800	R\$ 1,28	R\$ 4.750,00
um real e vinte e cinco centavos												
quatro mil setecentos e cinquenta reais												
31	INSETICIDA - Embalagem de 300 ml.	UNIDADE	3BP	70	90	50	45	0	0	255	R\$ 7,88	R\$ 2.009,40
sete reais e oitenta e oito centavos												
dois mil e nove reais e quarenta centavos												
32	ISQUIMIO	UNIDADE	BIC	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 4,15	R\$ 103,75
quatro reais e quinze centavos												
cento e três reais e setenta e cinco centavos												

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8

Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750

Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
F L S Nº 977

33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de: identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	BRILUX	100	70	100	35	30	112	447	R\$ 6,24	R\$ 2.789,28

seis reais e vinte e quatro centavos

dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos

34	LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL CONCENTRADO -Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 filtros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	VEJA	0	0	0	0	0	400	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00

seis reais e quinze centavos

dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais

35	LIMPA VIDRO LÍQUIDO Especificação: limpa multissuperconcentrado Cacha em 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	VEJA	100	180	75	100	60	35	550	R\$ 4,16	R\$ 2.288,00

quatro reais e dezesseis centavos

dois mil, duzentos e oitenta e oito reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8

Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750

Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
F L S Nº 978

36	LIXEIRA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: Lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	UNIDAD E	AGRAPLAS T	0	0	0	0	0	435	435	R\$ 11,27	R\$ 4.902,45
----	--	-------------	---------------	---	---	---	---	---	-----	-----	-----------	--------------

onze reais e vinte e sete centavos

quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos

37	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - Capacidade 60 litros.	UNIDAD E	AGRAPLAS T	80	100	70	50	0	0	300	R\$ 34,99	R\$ 10.497,00
----	---	-------------	---------------	----	-----	----	----	---	---	-----	-----------	---------------

trinta e quatro reais e noventa e nove centavos

dez mil, quatrocentos e noventa e sete reais

38	LIXEIRA VAZADA - Capacidade 10 litros.	UNIDAD E	AGRAPLAS T	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 6,98	R\$ 3.455,10
----	--	-------------	---------------	-----	-----	-----	-----	---	---	-----	----------	--------------

seis reais e noventa e oito centavos

três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos

39	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: 201 lustra móveis com emulsão líquida cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter internamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDAD E	BRAVO	0	0	0	0	60	700	760	R\$ 4,06	R\$ 3.085,60
----	--	-------------	-------	---	---	---	---	----	-----	-----	----------	--------------

quatro reais e seis centavos

três mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

[Handwritten signatures and initials]

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8

Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750

Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
FLS Nº 979

40	LUSTRA MÓVEIS 500 ML - Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico com 500 ml. A embalagem deverá conter internamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.025	UNIDAD E	BRAVO	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 6,71	R\$ 3.321,45
seis reais e setenta e um centavos												
três mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos												
41	LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em textura de látex natural, superfície interna antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela.	PAR	LIMPPANO	240	300	200	150	40	0	930	R\$ 5,62	R\$ 5.226,00
cinco reais e sessenta e dois centavos												
cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos												
42	PA COLETOIRA DE LIXO - De plástico extra plástico, compreensão do cabo 15 cm	UNIDAD E	CONDOR	240	100	200	50	25	0	615	R\$ 28,57	R\$ 17.469,55
dezoito reais e cinquenta e sete centavos												
onze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos												
43	PANO DE LIXO - Especificação pano de algodão (sede duplo) algodão lavado, medidas 70 x 50 cm	UNIDAD E	LIMPPANO	300	400	250	200	25	0	1.175	R\$ 4,99	R\$ 5.863,25
quatro reais e noventa e nove centavos												
cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos												
44	PANO DE LIXO - Especificação pano de algodão lavado, medidas 70 x 50 cm	UNIDAD E	ITATEX	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
seis reais e vinte centavos												

(Handwritten signatures and initials)

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8

Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750

Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

F L S M S B
F L S Nº 980

cento e oitenta e seis reais												
45	PANO DE PIAATO ATOALHADO - Tamanho 24x38cm, cor branca.	UNIDAD E	ITATEX	240	300	200	150	0	0	890	R\$ 3,93	R\$ 3.497,70
três reais e noventa e três centavos												
três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos												
46	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibra natural, com folha simples na cor branca (100% Branca), fibra de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx17cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PACOTE	CONFOFEX	3000	3000	2000	1250	175	3625	13.050	R\$ 3,25	R\$ 42.412,50
três reais e vinte e cinco centavos												
quarenta e dois mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos												
47	PAPEL BRANCO - Especificação: papel toalha, folha simples, branco, macios e absorventes, 100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informações do fabricante e composição química e embalagem.	UNIDAD E	ABSOLUTO	0	0	0	0	35	223	858	R\$ 4,42	R\$ 4.440,86
quatro reais e quarenta e dois centavos												
mil cento e quarenta reais e trinta e seis centavos												
48	PAPEL BRANCO - Pacote com 06 Pacotes com 02 rolos de 200 folhas.	FARDOS	BRILHAR	2000	2000	1500	1000	0	0	6500	R\$ 6,61	R\$ 42.965,00
seis reais e sessenta e um centavos												
quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais												

b

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-64 - CGF 06.342.943-8
 Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
 Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
 FLS N° 987

49	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estanqueadas no corpo da embalagem.	UNIDAD E	LIMPOL	100	130	100	65	25	3000	3420	R\$ 3,05	R\$ 10.431,00
três reais e cinco centavos												
dez mil, quatrocentos e trinta e um reais												
50	BUCHO DE ALUMÍNIO - Especificação: Bucho de 44 CM, madeira; borracha danta, com cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDAD E	SANTA MARIA	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
cinco reais e oitenta e dois centavos												
duzentos e noventa e um reais												
51	BUCHO DE ALUMÍNIO - Especificação: Bucho de 44 CM, madeira; borracha danta, com cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDAD E	SANTA MARIA	120	150	100	75	0	0	495	R\$ 4,38	R\$ 2.839,10
seis reais e trinta e oito centavos												
dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos												
52	PACOTE DE PICO - Pacote com 100g.	PACOTE	YPÉ	160	200	150	100	0	0	710	R\$ 6,27	R\$ 3.304,70
seis reais e vinte e sete centavos												
três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos												
53	SACO DE CIMENTO - Especificação: Saco em papel, 50kg, com informações do fabricante e composição estanqueadas no corpo da embalagem.	PACOTE	YPÉ	300	200	150	100	50	600	1400	R\$ 6,46	R\$ 9.044,00
seis reais e quarenta e seis centavos												
nove mil e quarenta e quatro reais												

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. n° 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8

Rua Professor Odilio Filho, n° 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750

Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
FLS N° 982

54	LIÇÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas em roupas em caixa de 500g. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, número do lote, validade e número do registro do Ministério da Saúde.	UNIDADE E:	DU POVO	2000	2000	1500	1000	100	1695	8295	R\$ 3,50	R\$ 29.032,50
três reais e cinquenta centavos												
vinte e nove mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos												
55	SABÃO EM PASTA 500g	UNIDADE E:	URCA	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 2,74	R\$ 82,20
dois reais e setenta e quatro centavos												
oitenta e dois reais e vinte centavos												
56	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - Cada embalagem de 1 litro.	LITRO	SOAPEX	140	180	100	90	0	0	510	R\$ 6,61	R\$ 3.371,10
seis reais e sessenta e um centavos												
três mil, trezentos e sessenta e um reais e dez centavos												
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Cada embalagem de sabão líquido, cada caixa de 2 litros. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, validade e número do registro do Ministério da Saúde.	UNIDADE E:	YPE	0	0	0	0	0	280	250	R\$ 14,68	R\$ 3.670,00
quatorze reais e sessenta e oito centavos												
três mil, seiscentos e setenta reais												
58	SABÃO EM PÓ G - Especificação: Sabão em pó de 100g, fragrâncias diversas.	UNIDADE E:	PALMOLEV	0	0	0	0	0	635	635	R\$ 2,05	R\$ 1.301,75
dois reais e cinco centavos												
mil trezentos e um reais e setenta e cinco centavos												

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ, nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8
 Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
 Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S E
 FLS N° 383

59	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - Especificação: sabonete líquido asséptico físico alcoólico, com fragrância de lavanda. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deve ser utilizada externamente os 5 litros na higienização, prezando-se, número do item, validade e número de registro no ministério de saúde.	GALÃO	PALMOLIV E	0	0	0	0	0	800	800	R\$ 15,99	R\$ 12.792,00
----	---	-------	---------------	---	---	---	---	---	-----	-----	-----------	---------------

quinze reais e noventa e nove centavos
 doze mil, setecentos e noventa e dois reais

60	SABONETE LÍQUIDO ANTI- INFECÇÃO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico com álcool e triclosan como ativos ativos, indicado para higienização das mãos. Com espuma abundante perolizada visível. Apresentado em embalagem de galão 1000 ml, embalagem rotulada com especificação do produto, prazo de validade, data de validade, prezando-se, número do item, validade e número de registro no ministério de saúde.	LITRO	ASSEPLYN E	30	40	30	20	0	600	720	R\$ 16,34	R\$ 11.830,80
----	---	-------	---------------	----	----	----	----	---	-----	-----	-----------	---------------

dezesseis reais e quarenta e quatro centavos
 onze mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos

61	MOFOS PARA CHÃO tamanho 40 x 60	MOFOS E	PRATIK	900	1100	750	550	0	0	3300	R\$ 3,30	R\$ 10.890,00
----	------------------------------------	------------	--------	-----	------	-----	-----	---	---	------	----------	---------------

três reais e trinta centavos
 dez mil, oitocentos e noventa reais

(Handwritten signatures and initials)

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8
 Rua Professor Odílio Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750 P M S B
 Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

FLS Nº 984

62	LIÇO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 5l. Fitas, pacote com 100 unidades.	PACOTE	RAVA	2000	2000	1000	1000	0	0	6000	R\$ 14,03	R\$ 84.180,00
quatorze reais e três centavos												
oitenta e quatro mil, cento e oitenta reais												
63	PLÁSTICA FILO - Especificação: filme plástico reforçado para lixo preto, pacote com 100 unidades.	UNIDADE E	RAVA	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 15,30	R\$ 765,00
quinze reais e trinta centavos												
setecentos e sessenta e cinco reais												
64	BRITANHA LIXO - Especificação: para lixo preto, para lixo, capacidade para 100 litros, em pacote com costura reforçada no fundo, capacidade em 100 unidades, indicação de data de validade e validade, informações do fabricante e contato na embalagem.	PACOTE	BACARIN	2000	1500	1000	1000	50	0	9550	R\$ 49,08	R\$ 266.844,00
quarenta e oito reais e oito centavos												
duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais												
65	LIÇA COM 350 unidades, pacote soda.	UNIDADE E	SOL	60	250	50	40	0	75	465	R\$ 5,31	R\$ 2.469,15
cinco reais e trinta e um centavos												
dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quinze centavos												
66	BRITANHA DE NYLON® para lixo preto, capacidade 30 litros.	UNIDADE E	SANTA MARIA	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00
sete reais e sessenta e oito centavos												
trezentos e oitenta e quatro reais												

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

JM COMERCIAL

L C MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP - CNPJ. nº 20.655.039/0001-54 - CGF 06.342.943-8
Rua Professor Odillo Filho, nº 122 - A - Passaré - CEP 60.743-750
Fone (85) 3038.1648 - jmcomercialepp@hotmail.com

P M S B
FLS Nº 985

67	VASSOURA DE PALHA - Especificação: vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro,	UNIDAD E	NOVIÇA	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 5,80	R\$ 3.915,00
cinco reais e oitenta centavos												
três mil, novecentos e quinze reais												
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - Cerdas em nylon, cabo em madeira com Aproximadamente 1,20 m.	UNIDAD E	SANTA MARIA	200	130	100	65	0	0	495	R\$ 12,99	R\$ 6.430,05
doze reais e noventa e nove centavos												
seis mil, quatrocentos e trinta reais e cinco centavos												
69	VASSOURA PARA VASO SANIFÁRIO COM SUPORTE	UNIDAD E	CONDOR	0	0	0	0	10	0	10	R\$ 9,05	R\$ 90,50
nove reais e cinco centavos												
noventa reais e cinquenta centavos												
70	VASSOURINHA PARA SANIFÁRIA OVAL - Cerdas em nylon, cabo em plástico.	UNIDAD E	CONDOR	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 5,01	R\$ 3.381,75
cinco reais e um centavo												
três mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos												
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO										R\$ 939.339,59		
novecentos e trinta e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos												

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS de acordo com edital
Prazo de entrega 5 (cinco) dias, de acordo com sub item 11.2 do edital
BANCO DO BRASIL AG. 1295-5 C/C 1914-3
Fortaleza - CE 19 de Janeiro de 2017

b

LC MAIA JUNIOR COMERCIAL
CNPJ: 20.655.039/0001-54
Proprietário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017-SRP DIA 19/01/2017 ÀS 09H00MIN

A empresa **L C MAIA JUNIOR COMERCIAL**, inscrita no CNPJ nº. 20.655.039/0001-54, com sede na Rua Professor Odílio Filho, Nº 122 – A, Passaré, Fortaleza – CE.

DECLARA, pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital, conforme modelo disposto no item 01 do ANEXO III deste edital.

DECLARA, que trata no item 2.8, fazendo constar em tal documento também a declaração de que consta a restrição fiscal e que se compromete em sanar o vício, conforme dispõe a Lei Complementar nº. 123 de 14/12/2006 e alterações posteriores.

DECLARA, pelo representante legal da empresa, de não haver nenhum impedimento previstos do § 3 do Artigo 4º da LC 123/06 e alterações posteriores. (Anexo III – item 4).

DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

DECLARA, que se enquadra como micro empresa ou empresa de pequeno porte conforme comprovação anexa.

DECLARA, não haver nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da lei complementar nº 123/06.

DECLARA, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento, referente a fretes, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SÃO BENEDITO**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.354, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salva na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, conforme modelo constante dos anexos deste edital.

DECLARA, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SÃO BENEDITO**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de **SÃO BENEDITO**, o seguinte: (1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório; (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos materiais/equipamentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declara (amos) para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de Empresa de Pequeno Porte, para efeito do disposto da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006. Peio que, por ser expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 19 de janeiro de 2017

Lucas Carlos Maia Junior
LC MAIA JUNIOR COMERCIAL EPP
PROPRIETARIO